TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2025

Pelo presente instrumento, o responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021 e alterações

posteriores, vem adjudicar e homologar o Pregão Eletrônico n° 008/2025, visando à

aquisição de tablets e acessórios para uso no Plenário da Câmara Municipal de Caetité,

com a finalidade de viabilizar a implementação de um sistema de painel de votação

eletrônica, por meio do fornecimento dos equipamentos necessários ao pleno

funcionamento do referido sistema, garantindo aos vereadores recursos tecnológicos

adequados para a realização das votações durante as sessões legislativas, que teve como

vencedora a empresa: FORMATO DIGITAL COMERCIO E COMUNICACAO

MULTIMIDIA LTDA, estabelecida na Rua Euripedes Tavares, 312, Tambia, João Pessoa

- PB - CEP: 58.020-534, com valor total de R$ 22.650,00 (vinte e dois mil, seiscentos e

cinquenta reais).

A homologação do presente Pregão Eletrônico é feita nos termos do artigo 71, IV da Lei

n.º 14.133/2021, tendo em vista a manifestação da Comissão de Contratação que, em

análise aos documentos apresentados pela empresa vencedora, constataram o atendimento

de todas as condições previstas no termo de referência.

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas

no contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei n.º 14.133/2021, bem

como a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação para Pregão

Eletrônico no Diário Oficial da Câmara e no Portal Nacional de Contratações Públicas -

PNCP, para fins de publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei n.º

14.133/2021.

Caetité-BA, 11 de junho de 2025.

MÁRIO REBOUÇAS DE ALMEIDA

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Caetité